ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 72                 01 ноября 2024 года

Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2024 года                                  № 213
с.Калтай

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Калтайского сельского поселения за 2 квартал 2024 года

В соответствии  со  статьей  264.2   Бюджетного  Кодекса  РФ,  пунктом 2  статьи  41
Положения «О бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении», утвержденным
Решением Совета Калтайского сельского поселения от 12.03.2020 №142,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калтайского сельского поселения за

2 квартал  2024  года  по  доходам  в  сумме  13  656,21  тыс.  руб.,  по  расходам  в  сумме

11 505,09 тыс. руб., профицит бюджета 2 151,12 тыс. руб. согласно приложению.

2. Направить  настоящий  отчет  об  исполнении  бюджета  Калтайского  сельского

поселения за 2 квартал 2024 года в Совет Калтайского сельского поселения.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

http://www.kaltai.ru/

Приложение к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 25.10.2024 №213

Отчет об исполнении бюджета Калтайского сельского поселения
за 2 квартал 2024 года

1. Доходы
(тыс. руб.)

Наименование показателя
Код дохода по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
%

исполне
ния

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего X 59 692,30 13 656,21 22,9
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 22 702,50 9 252,31 40,8
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ 182 10100000000000000 4 149,70 2 162,83 52,1
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 4 149,70 2 162,83 52,1
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 182 10300000000000000 3 157,30 1 472,88 46,6
Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской
Федерации 182 10302000010000110 3 157,30 1 472,88 46,6
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 182 10500000000000000 1,10 2,45 222,7
Единый сельскохозяйственный
налог 182 10503000010000110 1,10 2,45 222,7
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 13 769,90 2 919,72 21,2
Налог на имущество физических
лиц 182 10601000000000110 1 021,20 50,01 4,9
Земельный налог 182 10606000000000110 12 748,70 2 869,71 22,5
Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 10 981,30 2 718,29 24,8
Земельный налог с физических
лиц 182 10606040000000110 1 767,40 151,43 8,6
ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 936 11100000000000000 624,50 815,69 130,6
Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества
бюджетных и автономных

936 11105000000000120 624,50 815,69 130,6

Наименование показателя Код дохода по
бюджетной

Утвержденные
бюджетные Исполнено %

исполне
1 2 3 4 5

учреждений, а также имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)
Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земли после
разграничения государственной
собственности на землю, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за
исключением земельных участков
бюджетных и автономных
учреждений) 936 11105020000000120 600,00 803,42 133,9
Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
государственной власти, органов
местного самоуправления,
органов управления
государственными
внебюджетными фондами и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений) 936 11105030000000120 24,50 12,27 50,1
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 936 11300000000000000 - 24,80
Доходы от компенсации затрат
государства 936 11302000000000130 - 24,80
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 936 11400000000000000 1 000,00 1 853,94 185,4
Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
государственной и
муниципальной собственности 936 11406000000000430 1 000,00 1 853,94 185,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 36 989,80 4 403,90 11,9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 936 20200000000000000 36 989,80 4 403,90 11,9
Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 936 20210000000000150 7 353,80 3 677,00 50,0
Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 936 20220000000000150 28 440,20 195,10 0,7

Наименование показателя Код дохода по
бюджетной

Утвержденные
бюджетные Исполнено %

исполне
1 2 3 4 5

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 936 20230000000000150 437,10 202,40 46,3
Иные межбюджетные трансферты 936 20240000000000150 758,70 329,40 43,4

2. Расходы бюджета
(тыс. руб.)

Наименование показателя
Код расхода по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено %
исполнения

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего x 59 907,60 11 505,09 19,2
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 12 086,30 4 302,32 35,6
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 0102 902,70 445,20 49,3

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 0103 170,00 33,15 19,5
Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 0104 10 383,60 3 543,54 34,1
Резервные фонды 0111 285,00 -
Другие общегосударственные
вопросы 0113 345,00 280,43 81,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 437,10 162,43 37,2
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 437,10 162,43 37,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 380,00 123,00 32,4
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность 0310 380,00 123,00 32,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 0400 4 657,30 1 180,03 25,3
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 0409 4 157,30 1 159,65 27,9

Наименование показателя Код расхода по
бюджетной

Утвержденные
бюджетные Исполнено %

исполнения
1 2 3 4 5

Другие вопросы в области
национальной экономики 0412 500,00 20,38 4,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0500 9 481,51 2 892,46 30,5
Жилищное хозяйство 0501 456,70 117,56 25,7
Коммунальное хозяйство 0502 3 198,50 1 285,03 40,2
Благоустройство 0503 5 826,31 1 489,87 25,6
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 31 750,00 2 200,00 6,9
Культура 0801 31 750,00 2 200,00 6,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 100,00 -
Социальное обеспечение
населения 1003 100,00 -
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 1100 55,00 25,00 45,5
Физическая культура 1101 25,00 25,00 100,0
Массовый спорт 1102 30,00 -
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 960,39 619,84 64,5
Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 1403 960,39 619,84 64,5

3. Источники финансирования дефицита бюджета
(тыс. руб.)

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной

классификации

Наименование показателя
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено

90000000000000 000 Источники финансирования дефицита
бюджета - всего 215,30 -2 151,12

010500 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 215,30 -2 151,12

010502 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений -59 692,30 -25 658,06

010502 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 59 907,60 19 956,85

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е